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30 czerwca br. utraciły ważność stare karty parkingowe wydane przed 1 lipca 2014 r.
Wszystkie osoby niepełnosprawne miały na ich wymianę cały rok. Od 1 lipca 2015 r.
parkowanie na miejscach dla niepełnosprawnych tzw. ''kopertach'' na podstawie starej
karty jest bezprawne. Jak ta sytuacja wygląda na terenie naszego powiatu?

O potrzebie wymiany kart informowaliśmy przed rokiem (Karty parkingowe ważne tylko do końca listopada ). Czy
kierowcy zastosowali się do zmieniających się przepisów? Niekoniecznie.

- Praktycznie 90 procent osób parkujących na „kopertach” posiada stare, czyli już nieważne karty
parkingowe. Kierowcy tłumaczą się tym, że jest długi okres oczekiwania na nowe karty w Powiatowym
Zespole Orzekającym o Niepełnosprawności w Cieszynie. Tak więc na chwilę obecną honorujemy stare
karty, ale nie będzie to trwało w nieskończoność – informuje w rozmowie Komendant Straży Miejskiej W
Skoczowie Artur Tyrna.

Wisła i Ustroń to miejscowości naszego powiatu, które odwiedza wiele osób z całej Polski, wśród nich są również
niepełnosprawni.

-  Nasze miasto to przede wszystkim turyści. Miejsca parkingowe dla osób niepełnosprawnych
obserwujemy i w większości parkujący na nich posiadają stare karty parkingowe. Ale tłumaczą się tym, że
wkrótce mają odebrać nowe – tłumaczy Jacek Tarnawiecki Komendant ustrońskiej Straży Miejskiej. Podobna
sytuacja ma miejsce w turystycznej Wiśle, którą odwiedza wielu turystów.

- Cieszyn jako miejsce przygraniczne i powiatowe odwiedza wiele osób załatwiających tu m.in. sprawy
służbowe. Pomimo tego, że na miejscach oznaczonych kopertą parkujący mają nadal stare karty
parkingowe na chwilę obecną nie karzemy ich mandatami lecz pouczamy. Jednak na pewno nadejdzie
koniec „taryfy ulgowej” – przekazuje zca Komendanta Straży Miejskiej w Cieszynie Janusz Sikora.

Z uzyskanych informacji wynika więc, że sytuacja związana w wymianą kart parkingowych na terenie naszego
powiatu wygląda praktycznie tak samo, jak na terenie całej Polski. O tej konieczności media, portale i strony
internetowe informowały cały rok, pomimo to, osoby najbardziej zainteresowane nie potraktowały tego poważnie
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